
Skinny morče má hebkou kůži a rádo se mazlí. Na péči je
však náročné
Charismatické, inteligentní, zvědavé. To vše je skinny morče, které je na rozdíl od ostatních
plemen výrazně mazlivější. Rádo se k vám přitulí a…

Skinny morče patří mezi vzácná a nezvyklá morčata, která byla vyšlechtěna v Kanadě v 80.
letech. Pokud trpíte alergií na srst, morčátko bez srsti pro vás může být tou pravou volbou.
Jeho kůže je krásně heboučká, což je také jeho úskalí. Skinny morče vyžaduje mnohem
větší péči.

Čím vás skinny morče překvapí? Je neobyčejně mazlivé a
inteligentní
Charismatické, inteligentní, zvědavé. To vše je skinny morče, které je na rozdíl od ostatních
plemen výrazně mazlivější. Rádo se k vám přitulí a nechá se dlouze hladit. Také s vámi bude
mnohem více komunikovat, a to prostřednictvím různých zvuků.

Morče si velmi rádo hraje, a to samo i s vámi. Můžete ho velmi snadno ochočit. Mnohem lepší je
chovat tyto domácí malé mazlíčky ve dvou, jelikož jsou společenská a vyžadují hodně pozornosti.

Skinny morče a jeho sametová kůže je oblíbené u alergiků
Tělo skinny morčete je pokryté hebkými a jemnými chumáčky na pacičkách a čumáčku. Jinak je
jeho kůže po celém těle sametově hebká v mnoha barevných variacích - hnědé, černé, bílé,
béžové i zlatavé.



Skinny morčátko je oblíbené u alergiků na srst podobně jako je tomu například u bezsrstých
koček sphynx. Pokud však trpíte alergií na seno, morče bez srsti vám nikterak nepomůže. Zkusit
můžete sterilní a bezprašné hobliny. I když má bezsrsté morče tu výhodu, že si jej může pořídit i
alergik, vyžaduje na druhou stranu mnohem větší péči.

Bezsrsté morče má rychlejší metabolismus. Proto více jí.
Rychlejší metabolismus těchto malých naháčů je daný právě jejich kůží. Pomáhá jim udržet
tělesnou teplotu. Proto je potřeba morče vícekrát denně krmit. Tím i spojené i častější čištění
jejich příbytku, jelikož i vícekrát denně vylučují. Rozhodně bychom neměli dávat podestýlku ze
slámy, která může snadno zranit jejich heboučkou kůži. Jsou také náchylnější k plísňovým
onemocněním.

Také bychom měli dbát na to, aby morče neprochladlo. Udržujeme jej neustále v teple doma.
Nikdy jej nedáváme třeba ven na zahradu anebo na balkon.

Čím skinny morče krmit? Potřebuje více vitaminu C
Skinny morče si neumí samo vytvořit vitamin C. Proto je nezbytné dodávat mu je ve stravě i mimo ni
jako doplněk. Můžete mu vitamin C třeba rozpustit ve vodě. Nejvíce si pochutnají na zelenině a
ovoci. Dopřát jim můžete:

Mrkev
Salátovou okurku
Papriku
Červenou řepu
Salát
Kedlubnu
Jablka

Kromě toho bude skinny morčeti určitě chutnat seno, granule, bylinky i tráva. Nezapomínejte
však na to, že jej musíte krmit třikrát denně. Seno a směs musí být kvalitní.

Morče bez srsti je vhodné spíše pro pokročilé chovatele
Ze začátku budete možná překvapeni cenou morčete. Ta se pohybuje v řádu několika set až tisíc
korun. Pořídit jej můžete ve zverimexu nebo u chovatele za 500 až 1800 korun. Dokoupit si budete
muset však ještě několik věcí, které jsou nezbytné o jeho péči. K těm patří především:

Speciální šampon na jejich kůži
Krém nebo olejíček
Bezprašnou podestýlku
Kleště na stříhání drápků

Jelikož je skinny morče trochu více náročnější na péči, jak z hlediska krmení i starosti o kůži.,
nedoporučují se proto začátečníkům, ale spíše pokročilým chovatelům, které mají již nějaké
zkušenosti s chovem.

https://test2.spektrumzdravi.cz/www/mazlicci/alergie-na-kocku-neznamena-ze-si-musime-kociciho-mazlicka-odeprit.-sphynx-kocka-je-idealni-reseni
https://test2.spektrumzdravi.cz/www/mazlicci/alergie-na-kocku-neznamena-ze-si-musime-kociciho-mazlicka-odeprit.-sphynx-kocka-je-idealni-reseni

